СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ТОПОЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 СОЛОНЕШЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

	РЕШЕНИЕ

	09.10.2024

	№
	    102

с. Топольное

	[bookmark: _GoBack]О назначении публичных слушаний по вопросу объединения всех поселений, входящих в состав муниципального образования Солонешенский район Алтайского края, и наделения вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 14 Устава муниципального образования сельское поселение Тополинский сельсовет Солонешенского района Алтайского края, Положением о порядке организации и проведении публичных слушаний в муниципальном образовании Тополинский сельсовет Солонешенского района Алтайского края и в целях реализации прав населения на непосредственное участие в процессе принятия решений органами местного самоуправления по вопросам местного значения, Совет народных депутатов
 РЕШИЛ:
       1. Провести публичные слушания по вопросу объединения всех поселений, входящих в состав муниципального образования Солонешенский район Алтайского края, и наделения вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа 28 октября 2024 года в 14.00 ч. в администрации Тополинского сельсовета по адресу: с. Топольное, ул. В.Табачкова, д. 32Б.
         2. Установить срок подачи предложений и рекомендаций к вопросу объединения всех поселений, входящих в состав муниципального образования Солонешенский район Алтайского края, и наделения вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа по 25 октября 2024 года включительно, подаются в письменном виде в администрацию Тополинского сельсовета по адресу: с. Топольное, ул. В.Табачкова, д. 32в.
3. Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных нормативных правовых актов Солонешенского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Солонешенского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», обнародовать путем размещения на информационном стенде Администрации сельсовета, а также на информационных стендах в населенных пунктах с. Елиново, с.Рыбное, пос. Тог-Алтай.
         4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу сельсовета.

Председатель Совета народных
депутатов Тополинского сельсовета                                                А.Н.Ломакин

	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ТОПОЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 СОЛОНЕШЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

	РЕШЕНИЕ

	№

с. Топольное

	Об объединении всех поселений, входящих в состав Солонешенского района Алтайского края, в муниципальный округ

В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьей 8 Устава муниципального образования сельское поселение Берёзовский сельсовет Солонешенского района Алтайского края, рассмотрев решение Солонешенского районного Совета народных депутатов Алтайского края от 03.10.2024 № 34 «О выдвижении инициативы объединения всех поселений, входящих в состав Солонешенского района Алтайского края, с целью создания муниципального округа», учитывая мнение населения, выраженное на публичных слушаниях по вопросу объединения поселений, Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
1. Дать согласие на объединение Берёзовского сельсовета Солонешенского района Алтайского края, Карповского сельсовета Солонешенского района Алтайского края, Лютаевского сельсовета Солонешенского района Алтайского края,  Сибирячихинского сельсовета Солонешенского района Алтайского края, Солонешенского сельсовета Солонешенского района Алтайского края, Степного сельсовета Солонешенского района Алтайского края, Тополинского сельсовета Солонешенского района Алтайского края, Тумановского сельсовета Солонешенского района Алтайского края в муниципальный округ с административным центром в селе Солонешное.
2. Предложить Солонешенскому районному Совету народных депутатов Алтайского края обратиться к Губернатору Алтайского края о внесении на рассмотрение Алтайского краевого Законодательного Собрания проекта закона Алтайского края об объединении Берёзовского сельсовета Солонешенского района Алтайского края, Карповского сельсовета Солонешенского района Алтайского края, Лютаевского сельсовета Солонешенского района Алтайского края,  Сибирячихинского сельсовета Солонешенского района Алтайского края, Солонешенского сельсовета Солонешенского района Алтайского края, Степного сельсовета Солонешенского района Алтайского края, Тополинского сельсовета Солонешенского района Алтайского края, Тумановского сельсовета Солонешенского района Алтайского края в муниципальный округ и установления в нем:
наименования представительного органа муниципального округа первого созыва – Совет депутатов муниципального округа Солонешенский район Алтайского края;
численности представительного органа муниципального округа первого созыва – 15 депутатов;
срока полномочий депутатов представительного органа муниципального округа первого созыва – 5 лет;
порядка избрания и полномочий первого главы муниципального округа – избирается Советом депутатов муниципального округа Солонешенский район Алтайского края из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, проводимого в порядке, устанавливаемом Советом депутатов муниципального округа Солонешенский район Алтайского края, и возглавляет местную администрацию;
срок полномочий первого главы муниципального округа – 5 лет.
3. Направить настоящее решение в Солонешенский районный Совет народных депутатов Алтайского края.
4. Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных нормативных правовых актов Солонешенского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Солонешенского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», обнародовать путем размещения на информационном стенде Администрации сельсовета, а также на информационных стендах в населенных пунктах с. Елиново, с.Рыбное, пос. Тог-Алтай.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу сельсовета.

Председатель Совета народных
депутатов Тополинского сельсовета	А.Н.Ломакин